证券代码：002299          证券简称：圣农发展       公告编号：2025-039

福建圣农发展股份有限公司

关于变更经营范围及相应修改《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、公司章程修改情况

1、根据福建圣农发展股份有限公司（以下简称“公司”）未来发展规划及经

营需要，公司拟对经营范围进行变更，在原经营范围中的许可项目中增加“肥料

生产”，一般项目中增加“肥料销售”。

结合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证券监督

管理委员会（以下简称“中国证监会”）发布的《上市公司章程指引》、深圳证券

交易所发布的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司

规范运作》等法律、法规、规范性文件的规定，根据公司实际情况，公司拟对现

行的《公司章程》部分条款进行修改。具体情况如下：

本次修改前的原文内容 本次修改后的内容

第十三条  经依法登记，公司的

经营范围：许可项目：水产养殖；种畜

禽生产；动物饲养；种畜禽经营；家禽

屠宰；家禽饲养；食品生产；饲料生产；

食品销售；牲畜饲养；活禽销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：水果种植；茶叶种植；

食用农产品初加工；食品销售(仅销售

第十三条  经依法登记，公司的

经营范围：许可项目：水产养殖；种畜

禽生产；动物饲养；种畜禽经营；家禽

屠宰；家禽饲养；食品生产；饲料生产；

食品销售；牲畜饲养；活禽销售；肥料

生产。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：水果种植；茶叶

种植；食用农产品初加工；食品销售

预包装食品) ；农副产品销售；鲜肉批

发；机动车修理和维护。（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）。

(仅销售预包装食品) ；农副产品销

售；肥料销售；鲜肉批发；机动车修理

和维护。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。

公司将按照以上修改内容，对现行《公司章程》进行修改并制作《福建圣农

发展股份有限公司章程》（修订本）。在公司股东大会审议通过本议案后，《福建

圣农发展股份有限公司章程》（修订本）正式生效施行，现行的《公司章程》同

时废止。

此外，公司提请股东大会授权公司董事会或其授权人士全权负责向公司登记

机关办理本次修改《公司章程》涉及的备案等所有相关手续，并且公司董事会或

其授权人士有权按照公司登记机关或者其他政府有关主管部门提出的审批意见

或要求，对本次修改后的《公司章程》的条款进行必要的修改。

二、备查文件

公司第七届董事会第十一次会议决议。

特此公告。

                                     福建圣农发展股份有限公司

董   事   会

                                       二○二五年七月十九日